
Side 1 af 3 

Hvidovre  
Gymnasium & HF 
 
Blytækkerporten 2  
DK-2650 Hvidovre  
 
T: +45 3634 3434 
 
info@hvidovregymnasium.dk 
hvidovregymnasium.dk 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hvidovre Gymnasium & HF 

Bestyrelsesmøde onsdag d. 26. august 2020 

Kl. 16.15 – 18.15 

 

Dagsorden  

 

 

 Godkendelse af dagsorden og referat 

 Budgetopfølgning / halvårsregnskab  

 Information om elevtal og den politiske situation  

 Strategi, indsatsområder, handleplaner – status, drøftelse af det 

kommende skoleår  

 Nyt fra elevrådet  

 Meddelelser og evt.  

 

Referat: 

Tilstede: næstfmd. Ulrik Krapper, Helle Adelborg, Gerhard Grubb Waaentz, 

Morten Willas Lund, Christer Rovang Jakobsen, Filippa Stjernholm Knudsen. 

Fraværende: Fmd. Anders Liltorp, Rasmus Rishede Hyllested  

 

Økonomichef Mohammed Zaid Ayub deltager i mødet. Sekretær: rektor 

Tania Sheikh Larsen. Referent: konstitueret vicerektor Søren Dahlin 

Elmgreen 

 

Ad 1: Dagsorden og referat blev godkendt 

 

Ad 2: Mohammed orienterer: 

Vores resultat per 31/7 er på statstilskuddet 100.000 kr. mindre end det 

plejer, men til gengæld har vi fået ekstra tilskud på grund af covid-19. 

Derfor ligger vi som forventet på indtægtssiden.  

Vi har indtil nu i alt sparet ca. en million kroner. 
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Fremadrettet forventer vi ikke besparelser på vores udgifter, og vi har et 

mindre optag, end vi havde regnet med. Derfor forventer vi at have et 

samlet forventet underskud på ca. 2,5 mio. for året. Det er det, vi havde 

forventet fra start, men vi havde lige før ferien regnet med flere elever, og 

derfor et mindre underskud på ca. halvanden mio. 

 

Ad3:  

De to tidligere undervisningsministre har været af den politiske 

overbevisning at konkurrence var en sikkerhed for gymnasiernes kvalitet. 

Vi har nu fået en ny minister, der gerne ser, at elevoptaget skal styres 

mere. Det er i øjeblikket den vej vinden blæser. Men den politiske proces 

tager tid, og vi venter stadig. 

Den kapacitetsstyring, som regionen har foretaget, gav os til at starte med 

nok henviste elever til at fylde 5 klasser. Der er forsvundet 50 elever i 

løbet af sommeren, og vi regner derfor nu med at starte 3 

studieretningsklasser i november. De elever vi har mistet bor 

hovedsagelig bolig på Østerbro, i Nordvest og i Indre by, og de ville have 

haft en lang rejsetid. 

Det skyldes et forsøg på at hjælpe alle tre underkapacitetsgymnasier på 

Vestegnen, hvor de henviste elever, som bor nærmest Vestegnen er sendt 

til Høje Tåstrup og Ishøj. 

Der er politisk en større revision af skolesystemet på vej. 

Vi presser fortsat på for en bedre elevfordeling og en ændring af 

taxameteret; begge dele er dog næppe på plads før skoleåret 2022/23. 

Vi kæmper desværre også med et ry, og en holdning blandt de unge om at 

vi er et andenrangs gymnasium. Den kamp sætter vi nu ekstra ind overfor. 

Bestyrelsen tager beretningen til efterretning. 

Der skal arbejdes mere med at komme ud til grundskolerne. Vi skal på 

besøg, og TS skal starte en arbejdsgruppe om struktureret samarbejde 

mellem udskolingerne og gymnasiet. Hun kan til at starte med kontakte 

Rene. 

 

Ad4:  

Tania: Indsatsområdet er økonomien lige nu og det eksterne politiske 

arbejde. 

TS har lavet en handleplan 

Vi har anmodet om et møde i ministeriet. Vi har samlet materialet. Vi 

fokuserer på udfordringen med elevtal, den stramme økonomistyrring 

inklusiv personalereduktioner, og problemet med den politiske proces. 

Mailen med materialet er skrevet og vil med bestyrelsens godkendelse 

blive sendt afsted. 
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Vi er en del af et netværk af underansøgte gymnasier, der arbejder 

sammen politisk. 

 

Vi vil med bestyrelsens tilladelse til at søge om at få ændret lokalplanen, så 

vi kan sælge noget grund til boliger.  

Vi undersøger også, om vi kan udleje noget grund til EBO Consult, som 

mangler et sted til deres kontorer og en Energiskole. 

Vi undersøger, om vi kan leje lokaler ud. 

 

På driftsiden ser vi måske ind i en personalereduktion. Det vil betyde, at vi 

skal reducere mødeaktivitet og lave færre arbejdsgrupper. Vi kigger også 

på reducerede IT-omkostninger og minimerede pædagogiske indkøb. 

 

Kommunesporet: boglig 10.klasse på HvG 

Forlænget uddannelse til sårbare unge med kommunal støtte 

Møde med skoleledere, og TS ind i skolebestyrelse. 

Skolekontaktråd 

 

Bestyrelsen bakker op om at søge hjælp hos ministeriet. Vi skal passe på, 

vi ikke sparer os ihjel. Hvis det kan undgås, skal vi ikke sælge ud af vores 

grund, og vi skal undgå personalereduktion. 

Skolebestyrelserne er en god ide. Fordel det i ledelsen og vær med i to 

bestyrelser med strategisk udvælgelse. 

Der er opbakning fra bestyrelsen til ledelsens handleplan med fokus på 

hjælp fra ministeriet. 

 

Ad 5: 

Filippa: Der kommer lidt omstrukturering i elevrådet, så flere kan 

inddrages i socialt arbejde. Der kommer mere arbejde med sociale 

arrangementer (hygge uden alkohol) 

Vil elevrådet være med til at lave arbejde på anti-diskriminationsplan? 

Christer går i gang med en undersøgelse blandt vores elever. Har de haft 

oplevelser af diskrimination på skolen. 

 

Ad 6: Ingen meddelelser 

 


